
BASISWEINE

010 Müller-Thurgau trocken 1,00 l 5,20 €    
 2023, Deutscher Qualitätswein 
 A: 12,3 %  |  RZ: 4,5 g/l  |  S: 6,5 g/l

020 Riesling trocken 1,00 l 5,30 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein 
 A: 11,6 %  |  RZ: 5,5 g/l  |  S: 7,3g/l 

021a Riesling halbtrocken   5,10 €  
 2021, Deutscher Qualitätswein 1,00 l 4,60 €  
 Solange der Vorrat reicht!
 A: 11,19 %  |  RZ: 13,5 g/l  |  S: 7,4 g/l 

021  Riesling halbtrocken 1,00 l 5,30 €  
 2022, Deutscher Qualitätswein
 A: 11,1 %  |  RZ: 15,8 g/l  |  S: 7,4 g/l 

040 Kerner halbtrocken 1,00 l 5,30 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein 
 A: 11,3 %  |  RZ: 14,7 g/l  |  S: 6,5 g/l  

112 Portugieser Rosé lieblich 1,00 l 5,30 €   
 2023, Deutscher Qualitätswein 
 A: 10,5 %  |  RZ: 23,2 g/l  |  S: 6,6 g/l   

111 Portugieser Rotwein mild 1,00 l 5,50 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein 
 A: 11,6 %  |  RZ: 22,5 g/l  |  S: 5,1 g/l

051 Grauer Burgunder trocken 0,75 l 6,10 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (8,13€/L) 

 A: 12,7 %  |  RZ: 7,2 g/l  |  S: 6,3 g/l    

060 Weisser Burgunder trocken 0,75 l 6,10 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (8,13 €/L)

 A: 12,6 %  |  RZ: 6,3 g/l  |  S: 6,6 g/l 

125 Spätburgunder 
 Blanc de Noir trocken 0,75 l 6,10 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (8,13 €/L)

 A: 13,1 %  |  RZ: 5,6 g/l  |  S: 6,6 g/l

130 Calardis Blanc trocken 0,75 l 7,00 €   
 2023, Deutscher Qualitätswein  (9,33 €/L)

 A: 13,1 %  |  RZ: 3,8 g/l  |  S: 6,5 g/l 

030 Grüner Silvaner feinherb 0,75 l 5,50 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (7,33 €/L)

 A: 13,1 %  |  RZ: 12,4 g/l  |  S: 6,5 g/l   

011 Rivaner feinherb 0,75 l 5,90 €  
 2023, Deutscher Qualitätswein,   (7,87 €/L)

 A: 12,5 %  |  RZ: 10,3 g/l  |  S: 6,6 g/l

070 Goldmuskateller feinherb 0,75 l 6,50 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (8,67  €/L)

 A: 11,1 %  |  RZ: 16,5 g/l  |  S: 6,7 g/l 

091 Gewürztraminer und 
 Siegerrebe lieblich 0,75 l 5,80 €  
 2022, Deutscher Qualitätswein,   (7,73  €/L) 
 A: 11,8 %  |  RZ: 26,5 g/l  |  S: 6,5 g/l

100 Dornfelder Rotwein trocken 0,75 l 5,90 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (7,87 €/L) 
 Neue Abfüllung ab August 2024!  
 A: 13,1 %  |  RZ: 5,6 g/l  |  S: 5,1 g/l  

121 Blauer Spätburgunder Rotwein 
 trocken 0,75 l 6,20 €   
 2020, Deutscher Qualitätswein  (8,27 €/L) 
 A: 13,3 %  |  RZ: 4,3 g/l  |  S: 5,2 g/l

120 Blauer Spätburgunder Rotwein 
 halbtrocken 0,75 l 5,90 €   
 2020, Deutscher Qualitätswein  (7,87 €/L) 
 A: 12,5 %  |  RZ: 15,6 g/l  |  S: 5,2 g/l

 
023 ESELSBUCKEL 
 Riesling trocken 0,75 l 7,70 €   
 2023, Deutscher Qualitätswein  (10,27 €/L) 

 A: 13,0 %  |  RZ: 4,7 g/l  |  S: 7,7 g/l 

090 HERRENPFAD  
 Gewürztraminer trocken  7,40 €  
 2020, Deutscher Qualitätswein 0,75 l 6,70 €   
 Solange der Vorrat reicht!  (9,87 €/L)  
 A: 14,1 %  |  RZ: 6,8 g/l  |  S: 6,2 g/l

061 HERRENPFAD  
 Weisser Burgunder trocken 0,75 l 7,60 €   
 2021, Deutscher Qualitätswein  (10,13 €/L) 

 Solange der Vorrat reicht! 
 A: 13,7 %  |  RZ: 4,5 g/l  |  S: 6,9 g/l

080 HERRENPFAD  
 Chardonnay trocken 0,75 l 7,70 €   
 2023, Deutscher Qualitätswein  (10,27 €/L) 
 A: 13,6 %  |  RZ: 7,0 g/l  |  S: 6,5 g/l

092 HERRENPFAD  
 Gewürztraminer fruchtsüß 0,75 l 7,80 €   
 2022, Deutscher Qualitätswein  (10,40 €/L) 
 A: 10,5 %  |  RZ: 57,0 g/l  |  S: 6,6 g/l

150 KIRCHHÖHE  
 Cabernet Mitos trocken 0,75 l 7,20 €   
 2019, Deutscher Qualitätswein  (9,60 €/L) 
 A: 14,2 %  |  RZ: 4,0 g/l  |  S: 5,3 g/l

122 HERRENPFAD  
 Blauer Spätburgunder trocken 0,75 l 10,60 €   
 2019, Deutscher Qualitätswein  (14,13 €/L) 

 90 Punkte Meiningers Rotweinpreis 
 A: 13,6 %  |  RZ: 0,6 g/l  |  S: 5,4 g/l

GUTSWEINE ROT

PREMIUMWEINE WEISS

PREMIUMWEINE ROT

Wir bitten um Angabe der gewünschten Flaschen (Verpackung 6 Flaschen) in der dazugehörigen Zeile des entsprechenden Weines.

GUTSWEINE WEISS 

AUSGETRUNKEN

*Vertrieb  |       Angebotsweine  |  Auszeichnungen der Landwirtschaftskammer: Gold    Silber    Bronze 



Preise und Lieferung
Die angegebenen Preise sind inklusive aller gesetzlicher Steuern und Glas, sowie dem 
Entgelt für die Entsorgung des Glases und der Kartonagen. Die Preise gelten inner-
halb Deutschlands (ohne Inseln). Der Versand erfolgt mit DHL im Postkarton zu je 
6 oder 12 Flaschen. Wir berechnen eine Frachtpauschale von 5.-€ pro Paket. Ab  
24 Flaschen versenden wir frachtfrei.

Da wir in einigen Teilen des Bundesgebietes unsere Kunden in regelmäßigen Abständen 
selbst beliefern, kann ab einer Bestellmenge von 48 Flaschen die Zustellung auch durch 
unseren Firmenwagen erfolgen.

Zahlung 
Soweit nicht anders angegeben, ist der Rechnungsbetrag, innerhalb von 14 Tagen, 
ohne jeden Abzug zahlbar. Der gelieferte Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung 
unser Eigentum.

Bankverbindung 
IBAN: DE 88548913000042503800
BIC: GENO DE 61 BZA
Steuernummer: 24/235/00677

Gewährleistung und Haftung
Unsere Gewährleistung und Haftung erfolgt nach den gesetzlichen Bestimmungen.
Die Auskristallisierung von Weinstein ist eine völlig natürliche Erscheinung. Sie kann 
deshalb kein Grund für Beanstandungen sein.

Jugendschutz
Nach § 9 des JuSchG ist es untersagt, andere alkoholische Getränke an Kinder und
Jugendliche unter 16 Jahren abzugeben (so zum Beispiel Wein, Bier und Sekt).Mit 
Anerkennung der AGB bestätigen Sie, dass Sie mindestens 16 Jahre (Bestellung von 
Wein und Sekt) bzw. 18 Jahre (Bestellung von Spirituosen) alt sind. 
Änderungen vorbehalten.

AGB & Widerruf
Unsere AGB sowie weitere Informationen zum Widerruf, Datenschutz finden Sie 
unter www.weingut-vogler.de 

Bitte beachten Sie die Informationen zur Lebensmittelverordnung
Bei allen in der Liste aufgeführten Weine handelt es sich um deutsche Qualitätsweine 
aus dem Anbaugebiet Pfalz, teilweise mit engerer geografischer Herkunftsbezeich-
nung. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Einverständniserklärung zur Erhebung und Verarbeitung 
von Daten durch das Weingut Vogler

Für unsere Dienste erfolgt die Erhebung und Verarbeitung folgender personenbezo-
gener Daten: Name, Adresse, Telefonnummer, E- Mail-Adresse. Diese Daten werden 
auf dem Server unseres Weingutes gespeichert und können nur von berechtigten 
Personen eingesehen werden. Wir versichern hiermit, dass die von uns durchge-
führte EDV auf der Grundlage geltender Gesetze erfolgt und für das Zustandekom-
men des Vetragsverhältnisses notwendig ist.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Stand 04/2024

GESCHÄFTSBEDINGUNGENWINZERSEKT UND SECCO

151 Riesling Sekt brut* 0,75 l 9,20 €   
 2021, Deutscher Sekt b. A.  (12,27 €/L) 
 A: 12,5 % 

071 Golden Bird Secco weiß trocken 0,75 l 6,90 €   
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (9,20 €/L)  
 A: 11,0 % 
 100ml enthalten durchschnittlich: Brennwert: 318 kJ / 76 kcal |  
 Kohlenhydrate: 3,3 g | davon Zucker: 2,5 g | *1 ,*2

160 Vogler Rosé Secco trocken 0,75 l 6,60 €   
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure (8,80 €/L)  
 A: 11,0 % 
 100ml enthalten durchschnittlich: Brennwert: 313 kJ / 75 kcal |  
 Kohlenhydrate: 2,6 g | davon Zucker: 1,8 g | *1 ,*2

400 Traubensaft rot* 1,00 l 3,90 €   
 Alkoholfrei 
 100ml enthalten durchschnittlich: Brennwert: 263 kJ / 62 kcal |  
 Kohlenhydrate: 14,9 g | davon Zucker: 14,9 g | *1

220 Williams Christ Birnenbrand 0,70 l 14,30 €   
 A: 40,0 %  (20,43 €/L)

240 Apfelbrand 0,70 l 14,30 €   
 A: 40,0 %  (20,43 €/L)

250 Gewürztraminer Tresterbrand 0,50 l 13,00 €   
 A: 40,0 %  (26,00 €/L)

230 Saumagen* 1,00 l 16,40 €   
 Kräuterlikör A: 32,0 %  

300	 Roter	Weinbergspfirsichlikör*	 0,50 l 11,40 €   
 A: 20,0 %  (22,80 €/L)

022 Riesling trocken 0,75 l 6,10 €  
 2022, Deutscher Qualitätswein  (8,13 €/L)

 A: 11,9 %  |  RZ: 6,3 g/l  |  S: 7,5 g/l

101 Rosé feinherb 0,75 l 5,80 €  
 2022, Deutscher Qualitätswein  (7,73 €/L) 
 A: 11,5 %  |  RZ: 11,3 g/l  |  S: 6,5 g/l 

140 Rotwein trocken 0,75 l 6,70 €  
 2019, Deutscher Qualitätswein  (8,93 €/L) 
 A: 13,5 %  |  RZ: 4,7 g/l  |  S: 5,2 g/l  

*1  Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz.
*2  Zutatenverzeichnis: Trauben, Saccharose, E290, Stabilisatoren: E456,  
 Säureregulatoren: E334 und/oder E296, Antioxidantien: Sulfite 

SPEZIALITÄTEN

FLÜGELSCHLAG

Ware bitte zusenden DHL/Spedition  
(zzgl. Versandkosten)

Abholung im Weingut am:

Bar EC Überweisung

Frau/Herr:    

Straße:   

PLZ/Wohnort:  

Telefon:  

Mail:  

Ich zahle: 

Lieferung:

 

  
Datum/Unterschrift des Bestellers

Wir bedanken uns herzlich für Ihre Bestellung.

IHRE ANGABEN

Preisliste für Versandkunden

Weingut Matthias Vogler
Hauptstraße 75 
76831 Heuchelheim-Klingen

www.weingut-vogler.de

Telefon: +49 (0) 63 49 / 63 51 
Telefax: +49 (0) 63 49 / 34 90
E-Mail: weingut@weingut-vogler.de
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